magisterio viri, qui eas prudentia singulari, doctrinae verbo ac bonorum 

operum exemplo ad frugiferum propositum attingendum excitabat. Ineun

tis vero societatis statutis constitutionibusque triginta per annos Petrus 

Fourier assiduo studio adlaboravit, voluitque potissimum nt Canonissae 

eaedem, alumnarum eruditioni et magisterio addictae, cum exteriore vitae 

habitu interiorem orationis spiritum sociarent, numquam intermissa quo

tidiana in choro Horarum canonicarum recitatione. Duplicem hunc vitae 

tenorem, actionis nempe et contemplationis, iterum iterumque quoad vixit 

sanctus conditor ac legifer verbo scriptisque filiabus in Christo suis com

mendavit; idque in primis exaratae ab eodem regulae monent iubentque. 

Anno MDOXV praedecessor Noster Paulus Pp. V rec. mem. regulas easdem 

prima vice probavit; anno vero M D C X X V I I I Urbanus Pp. VI I I , cum nonnulla 

Congregationis privilegia recognoverit, statuta quoque eiusdem rata habuit; 

Innocentius denique Pp. X per Litteras sub plumbo datas die x x v m. Augu

sti an. M D C X X X X V sollemnem defmitivamque Apostolicae Sedis sanctio

nem Congregationis Canonissarum Regularium Sancti Augustini constitu

tionibus ac regulis largitus est. Mirandum autem in modum Congregatio 

eadem percrebuit; dum enim adhuc in vivis ageret sanctus fundator, quin

quaginta fere domus in Gallia, Hollandia, ac Belgio florebant. Post vero 

obitum sancti Petri et in Germaniam atque in Sabáudiam, extra quoque 

Europam et in Americam et in alias vel longo terrarum marisque spatio 

seiunctas ditiones Canonissae Sancti Augustini migrarunt, atque uberri

mam ubique spiritualem segetem messuerunt. At teterrima illa rerum 

omnium perturbatio, quae in Gallia saeculo decimo octavo exeunte exar

sit, huic quoque frugiferae Religiosarum Congregationi gravia damna 

iacturasque intulit; sed, iisdem dolorum cruciatuumque temporibus trans

actis, Canonissarum earundem Institutum iterum sese extendit, ac feli

citer ad hodierna nostra tempora pervenit. Nil mirum itaque si, labentibus 

annis, nonnulla e constitutionibus, quas sanctus Petrus Fourier exaravit, 

praesentium temporum necessitatibus minus apta videantur; ac propterea 

moniales ipsae Canonissae Regulares S. Augustini, a Nostra Domina nun

cupatae, humiliter ad Nos preces admoverunt ut suae Congregationis Con

stitutiones, quae nuper accommodatae sunt ad normas novi iuris canonici 

Codicis, sanctione Apostolica denuo confirmemus. Quae quidem emendatae 

Constitutiones, gallico sermone exaratae, a Sacra Congregatione Religio-

Acta Pii PP. XI 379 

sorum Sodalium praeposita negotiis, sunt recognitae, earumque tenor hic 

est qui sequitur, videlicet: " •' 

LA RÈGLE DE SAINT-AUGUSTIN 

DISTINGUÉE PAR CHAPITRES 

POUR L'USAGE DES CHANOINESSES RÉGULIÈRES DE SON ORDRE 

APPELÉES DE LA CONGRÉGATION DE NOTRE-DAME 

CHAPITRE I 

De la fin et esprit de VInstitut 

Avant toutes choses, mes très chères Sœurs, aimez Dieu et puis. . . (et 

quae sunt reliqua). 

Votis itaque Monialium Canonissarum Regularium Sancti Augustini 

Congregationis, quam a Nostra Domina nuncupant, Nos ultro libenterque 

obsecundare volentes, audito etiam, uti mos est, dilecto filio Nostro Ca

millo Sanctae Romanae Ecclesiae Diacono Sanctae Mariae Scalaris Cardi

nali Laurenti, qui iam die x x n mensis Decembris anno MDCCCCXXV, qua 

Sacrae Congregationis pro Eeligiosorum Sodalium negotiis explendis Prae

fectus, rem ad Nos retulit, Motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum Constitutiones 

Regulasque suprascriptas Monialium Canonissarum Regularium Sancti 

Augustini plenissime adprobamus eisdemque supremum Apostolicae san

ctionis robur adiicimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere, eidemque Congregationi Canonissarum Regula

rium Sancti Augustini a Nostra Domina nuncupatae plenissime suffragari: 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum irritumque ex nunc atque inane 

fieri si secus super his, a quoquam, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter, attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinatio

nibus Apostolicis ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet. Volu

mus autem ut praesentium Litterarum exemplis, etiam impressis, manu 

ahcuius no tam publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica digni

tate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae 

adhiberetur ipsis praesentibus si exhibitae forent vel ostensae. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis. Novembris anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

A D E M O S P P . D D . G U T L E L M U M T I T . S . C L E M E N T I S S . R . E . P R E S B . C A R D I N A